ЕРШИЧСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 июля 2024   года                                                                        № 137/532

село Ершичи

Об определении схемы четырехмандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Ершичского окружного

Совета депутатов

В соответствии со статьей 18 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 10

областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного

самоуправления в Смоленской области», статьей 8 областного закона

от 10 июня 2024 года № 115-з «О преобразовании муниципальных образований,

входящих в состав муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь

образованное муниципальное образование с наделением его статусом

муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий

депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного

муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока

полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»

Ершичская территориальная избирательная комиссия Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить схему четырехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Ершичского окружного Совета депутатов

согласно приложению к настоящему постановлению
         2. Представить схему четырехмандатных избирательных округов  для

проведения выборов депутатов Ершичского окружного Совета депутатов

определенную настоящим постановлением, в Ершичский районный Совет

депутатов   для утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Ершичской территориальной избирательной комиссии

Смоленской области Телюкову Е.В.

Председатель комиссии           ____________                     Е.В.Телюкова

Секретарь комиссии                 ____________                     Е.В.Лащенкова

3

Приложение

к постановлению Ершичской

территориальной избирательной

комиссии Смоленской области

от 11 июня 2024 года № 137/532

Схема четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Ершичского окружного Совета депутатов

Номер четырех-

мандатного

избирательного

округа

Обозначение границы четырехмандатного избирательного округа

(части территории административно-территориальной единицы или

населенного пункта), перечень административно-территориальных

единиц или населенных пунктов, входящих в четырехмандатный

избирательный округ

Число избирателей

в четырех-

мандатном

избирательном

округе

1 2 3

1

Село Ершичи

Улицы: 25 сентября, 8 Марта, Высокая, Гагарина, Восточная. Есенина,

Заводская, , Красноармейская, Ленина от дома № 40 до дома № 128,

Луговая, Молодежная, Новая, Октябрьская, Первомайская, Понятовская,

Пролетарская, Пушкина, Свиридкина, Советская, Советской Армии,

Строителей, Твардовского, Юбилейная, Бояринова,

Переулки: Восточный,  Гагарина, 1-й Понятовский, 2-й Понятовский,  3-й

Понятовский,  Высокий, Строителей.

1612

1 2 3

2

Село  Ершичи

Улицы: Ленина от дома № 1 до дома № 39, Набережная, Низинская,

Подстанция, Сосновая, Озернова, Лесная, Заречная, Исаковского,  Речная,

Полевая,  Мира;

Переулки: Ленинский, 1-й Набережный, 2-й Набережный,

3-й Набережный,

Деревни:

Танино, Макаровка, Замощье, Поляковка, Половитня, Рудня, Медведовка,

Лесозавод, Блинные Кучи, Сосонки,  Ломня,  Высокая Слобода;

Поселок:  Первомайский;

Деревни:

Рухань, Крестовая,  Жарики, Старина, Курщина, Колечье, Карды, Петровка,

Семеновка, Корсики, Ростынка.

1570

3

Деревни:

Сукромля, Свиридовка, Глухари, Ново-Троицкое, Тросно-Исаево, Тросно-

Ивакино, Ходынка, Петраково, Егоровка, Бояркино, Скоторж, Благодать,

Лычники;

Село:  Ворга

Деревни:

Литвиновка, Ржавец, Жуковка, Карповка, Никулино, Верховая, Беседка,

Николаевка, Литвинова-Буда, Телюковка, Дятловка, Поселки, Пожарь,

Краснозаборье, Сморкачи, Жигаловка, Высокий Борок, Ровки, Дубровка,

Доброносичи, Шадога, Пустая Буда, Беловщина, Помозовка;

Поселок: Кирпичного завода.

Село: Кузьмичи;

Деревни:

Бобрывец, Малая Язовка, Большая Язовка, Василевка, Дубровка,

Лопатище, Будище, Лужная, Малый Бобрывец, Мацилевка, Новая

Мацилевка, Новая Сенная, Пехтери, Старая Сенная.

1617

1 2 3

3

Поселок:

Кирпичного завода.

Село: Кузьмичи;

Деревни:

Бобрывец, Малая Язовка, Большая Язовка, Василевка, Дубровка,

Лопатище, Будище, Лужная, Малый Бобрывец, Мацилевка, Новая

Мацилевка, Новая Сенная, Пехтери, Старая Сенная.

Графическое изображение схемы четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Ершичского окружного Совета депутатов

Число избирателей на 01.07.2024 года   4799

                                                                 Средняя норма представительства          400